СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 18.07.2024 № 77/8-2024

О внесении изменений в решение

 Совета депутатов городского округа Чехов от 28.12.2017

№ 139/9-2017 «Об утверждении Положения о сельских старостах

городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О

старостах сельских населенных пунктов в Московской области», Уставом

городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о сельских старостах городского округа Чехов,

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов от

28.12.2017 № 139/9-2017 (в редакции решений Совета депутатов городского

округа Чехов от 29.03.2018 № 44/3-2018, от 30.08.2018 № 129/11-2018, от

20.07.2023 № 103/7-2023) следующие изменения:

1.1. пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Полномочия старосты прекращаются по истечении срока

полномочий. Полномочия старосты могут быть прекращены досрочно по

решению Совета депутатов городского округа Чехов по представлению схода

граждан сельского населенного пункта, а также в случае:

- смерти;

- отставки по собственному желанию;

- признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

- признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

- вступления в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

- выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения

гражданства иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения

им гражданства иностранного государства либо получения им вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного

государства, не являющегося участником международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской

Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления;

- приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Чехов

М.Н. Собакину для подписания и опубликования на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов agoch.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по вопросам организации местного самоуправления,

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Совета

депутатов городского округа Чехов А.Ю. Червякова.

Председатель Совета депутатов                Глава городского округ Чехов

Чехов городского округа Чехов

         Г.С. Козина                                                     М.Н. Собакин